Extat eqvidem alia adhuc hujus nominis, in Veteri Urbe, quæ Laurentii
Templo, atrii instar, inservit; Verum cum hæc hodie supersit, his ipsis
saltim à priori discernenda fuit, imposterum autem cum Laurentii æde pe-
nitius qvoque erit intropicienda.

Ad SACRI SEPULCHRI igitur nos amandabimus nunc Templum, quod
Majoribus nostris, non per tot dissicas Terras in Oriente, verum vix uno al-
tero vel lapidis abhinc jaclu erat visitandum & adeundum. Constat hæc
gloria Urbi nostræ beneficio & impensis Civis nostratis Clarissimi, & ut in
hone-

honestissima familia, sic re quoq; lautissima cōstituti, Dn. Casparis Geilsdorff,
 Consulis in Remp. nostram optimè meriti, qvi trans flumen Salam, ex altera
 Urbis parte, versus orientem Solem, egregium aliquod Sacellum, Sepul-
 chri Dominicī monumentum, extare voluit. Conditum id ipsum A. 1509. &
 proximā Dionysium antecedente die, septimo np. Octobris, per CASPARUM
 Episcopum Vicarium Bambergensem, solennibus ritibus, in honorem sepul-
 suræ Christi & Sanctæ Crucis, inauguratum. Dignum certe hoc erat monu-
 mentum, qvod hodiernum superesfer, cum ipsum sepulchrum lapidi solidō
 incisum, & ad veram dimensionem, situm, & formam Hierosolymitani il-
 lus, distantiam item ab urbe, exactè esset fabrefactum. Exemplum enim Ar-
 chetypi Martinus Millerus Curiensis Monachus, Hierosolymis tertio profe-
 ctus, olim attulerat. Altare in honorem Mariae, Dei genetricis S. Johannis Ba-
 ptistæ, & Evangelistæ, S. Hieronymi, Christophori, Josephi, Nicodemi, Marie Ma-
 gdalene, Mariae, Jacobi Cleophe Salomes fuit dedicatum, in quorum imaginib⁹
 artis Sculptoris & pictoris naturam ita æmulari vifa, ut mulierculæ falsas pro-
 fundere lacrymas apparerent. Singulis Veneris diebus tum ipse fundator,
 tum Filius Johannes, missam in memoriam Passionis Dominicæ in isto
 Sacello haberi curarunt, qvoad Pontificiæ adhærerent corruptelæ. Et qvod
 magis commendabat Opus, egregia illa erant antepagmenta quæ si, quæ ma-
 jori devotioni excitandæ septenario numero à D. Michaëlis valvis, æquale
 via intervallo, usq; ad dictum monumentum erant præmisæ, ut septem ca-
 suum, qvibus Salvatorem sub onere Crucis in Terram prostratum tradunt,
 memoriam iis ipsis salutatiter in mentem sibi revocarent. Erant autem to-
 tidem pilæ minores, lapide constantes, & in summo areolam tegmine con-
 stramat continentæ, qvibus singulis singuli Dominicæ Passionis actus arti-
 fiosè in ligno erant expressi, ut adeo in publicis die Palmarum, hebdo-
 domate Crucis, & alias institutis Processionibus, toties peregrinantes sub-
 sistere, in genua procidere, & passionem Domini meditari admonerentur.
 Hodie, ut Videmannus suo jam tempore de quatuor pilaram ruina con-
 questus, neq; vola nec vestigium vel unicæ adhuc superest, sed partim unda-
 sum, qvæ si quando vehementius ingruunt, omnia isthæ loca longè latèq;
 perfluunt; partim hominum, partim etiam belli A. 1553. injuria, penitus
 sunt disjectæ, & ipsum Sacellum, ne oppugnatoribus stationem commodam
 præberet, succensum, & in lapides versum, è qvibus hodie rarissima super-
 sunt ruderæ, & præter solū nomen, das heilige Grab/omnia fere disparuere.
 Unicum adhuc ex Tituli prescripto recensendum restaret nunc Tem-
 plum

plum, quod Decimum ordine est, & S. CLARÆ gessit nomen, sed ne Programmatis limites typis nimis excedamus, in proximum hoc erit rejicendum.

Instituti enim nos nunc vocat ratio, ut & de iis quæpiam præfemur, quibus reeens nato JESULO nostro non Saxea Templa, quæ corrunt, nam

Mors etiam Saxis marmoribusque venit,

sed æternas in devoto pectore ponere aras, & laudum inibi offerte hecstombas, pius fert animus. Scilicet diffusi in Sanctissimi hujus mysterii diffusam omnibusque hominibus salutarem utilitatem, publicè illam deprædicare aliquot Illustris Gymnasii nostri anniteuer cives, ita quidem, ut postquam proxima post ingressum novi anni, quem D. O. M. nobis omnibus & singulis, totique Patriæ velit esse faustum undique ac felicissimum, die ipse RECTOR, pro more nobis recepto, consurrexero & arenas Patriæ Patribus distribuero, dicturus unà: de posterioribus per Europeum Orbem superiori anno gestis, ipsi simul lata anni dent auspicia, & sequenti ordine agendiq; proposito in Umbone se sicut Oratorio, & PRIMUS quidem dicendi ordine

JOH. ADAMUS Karner/ decisa Prologi loco quæstione: an Evangelii de Nato Christo prædicatio sit universalis, nec ne? tandem ex hac Universalitate concludet, omnes quoque orbis nationes ad agendas Christo gratias esse obstrictas, & omnem lingvam natum hunc laudare debet Dominum. Hinc Orientem inducturus in Cathedra consistet

PAULUS Kraus/ Treuå-Variscus, qui Orationecula Ebraicâ in prosa, proprio Marte confecta, Judæam cum primis exhibebit gentem, & demonstrabit, hoc Messiae nati beneficium Ecclesiæ illorum fuisse quasi propriu, quò typos V. T. & Prophetias commode trahet & explicabit. TERTIUS

WOLFGANGUS ADAMUS REINELIUS, Selba Variscus, Carmine Græco Sapphico illud exprimet gaudium, quod Gentilibus cum nato Messia ortu, iis enim hunc quoque datum, & in primitiis Gentium, Magis, appropriatum, probabit, adductorius simul commoda, quæ misericordiis gentilibus imminentium malorum loco hinc sint enata. QUARTUS

GEORGIVS LUDOVICVS ASTMANN. STIP. BRANDENBURG. Veribus Heroicis Latinis & Occidenti hanc fuisse communicatam lætitiam, gaudebit impensè, & diducta Propositione: *J. Esu homo natus est nobis*, tum de ejus persona & officio, tum de nativitatis certitudine, quæpiam crenâ Poëtica diducet. Denique QUINTUS

ADA-

ADAMUS FRIEDERICUS OEHLERUS CURIENSIS, STIP. BRANDENBURG.
 Priorum suspiria brevi Germanico Carmine resuscitabit, gratias Deo a-
 sturus, cum pro salutari Filii nativitate, cum pro concessis aliis benefi-
 ciis, quæ inter minimum haut censem, quod annus denuo faustus atque
 felix nobis retro sit lapsus, pro futuro itaque, eadem fortuna occurren-
 do, Vota & bona omnia apponet.

Hos itaque quinque JUVENES, quos sum pietatis in Deum, cum indu-
 strie partim in studiis, & prompti obsequii modestieq; partim etiam eruditionis si-
 gnamus charactere, ut dicto die, ab ipsis Sacris matutinis, brevis simis dicturos
 gratiose & benigne audituri convenient SERENISSIMI PRINCIPIS AC
DOMINI NOSTRI NUTRICIQUE CLEMENTISSIMI Consiliorum
 Preses Summus, Consiliarius Intimus Eminentissimus, Exarchus Provincialis Cu-
 riae Gravissimus, Illustrissimus Comes ac Dominus, DN. JOHANNES ALBER-
 TUS, Comes de RONOV & BIBERSTEIN, Dominus in Oppurg, Knau, Krobiz
 & Grünau, Dominus noster multum Gratiissimus cum Nepote Illustrissimo, DN.
 JOANNE FRIDERICO WILHELMO, Comite de Leinungen, Domino in VVe-
 ster- & Schaumburg &c. Domino itidem nostro pergratioso; Nec non Viri Maximè
 Reverendus ac Prae-Nobilissimus Dominus JOSEPHUS FRIEDERICUS à
VVALDECK, in Culmiz & Dæbra-Sæcken &c. Pastor Primarius Curianus &
 Vicinarum Ecclesiæ Superintendens, Gymnasii item Inspector Dignissimus,
 eum Reverendo plurimum Ministerio; Nobilissimi, Excellentissimique Physicus
 Ordinarius & Medici, Consultissimi Domini Officiales; Urbis Senatus Prudentissi-
 mus Spectatissimusque, Gymnasii nostri Patronus & Scholarachæ, nee non ho-
 noratissimi Domini Colleg.e, Prae-eximii ac Clarissimi Domini Studiosi, Omnesque
 Literarum Patroni & Fautores, ea quæ par est devotione, obnoxè rogito, qui &
 mihi Vota ferenti tandem exhibitam gratiam ac benevolentiam non inter
 minimas felicitatis meæ reputabo partes, quas omni obsequio & inservi-
 endi promptitudine, quo ad vixero, demerebor. P.P. Ipsijs Januarij Kalen-
 dis, Anni, qui ingeminat:

O Neo-Nate, PIIs LatVs transCVrrere possIM,
 FaXIs, oVans trItas Ibo reDIbo VIas.

— 6(0) 60 —

Kodak

LICENSED PRODUCT
Black

KODAK Color Control Patches

© The Tiffen Company, 2000

White Magenta Red Yellow Green Cyan Blue

8
7
6
5
4
3
2
1
Centimetres
Inches
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

T
ANTIQ
SS.GANG
HARDI, HI
lustran
ad habend
ACT
TU
Curiana
M.

A

M,
MMUTATA,
INDI, VITI, ER-
TORUM, ANNÆ,
riæ supereft,

ingredientis 1688.

O
IO-GRA-
STICUM,
rum Patronos
SLAYRIZ,